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Meraxis påbegynder distribution af førsteklasses 

regranulat fra RC Plast 
 

 

Muri bei Bern, Schweiz, 29. august 2023 – Den schweiziske handelsgruppe Meraxis 

samarbejder med den danske genvindingsmaterialeproducent RC Plast: Fra nu af 

forhandler Meraxis udvalgte RC Plast-produkter i Europa. Porteføljen omfatter 

førsteklasses genbrugspolypropylen (R-PP) uden fyld, f.eks. af genanvendte fibre til 

tekniske anvendelser. Målet med partnerskabet er at gøre det lettere for 

plastvirksomheder at skifte til et bæredygtigt genanvendelsesmateriale med 

udgangspunkt i omfattende produkt- og anvendelsesekspertise.  

 

 
Strategiske partnere, fra venstre mod højre: Kudret Sanli – Sales Director (Meraxis), Allan Poulsen – Chief Sales 

Officer (RC Plast), Helle Vingolf – CEO (RC Plast), Elias Uhlig – Research & Development Engineer (Meraxis), Dennis 

Lyhne – Research & Development Engineer (RC Plast), Andreas von Dorn – Research & Development Engineer 

(Meraxis) 

 

"RC Plast kan med sin årtier lange erfaring og sine pålidelige kilder garantere den allerhøjeste 

kvalitet og langsigtet tilgængelighed", understreger Stefan Girschik, CEO for Meraxis. "Med 

dette partnerskab udbygger vi vores portefølje af kvalitetsgenvindingsmaterialer. På den måde 

gør vi det muligt for stadigt flere kunder at skifte til bæredygtige materialealternativer. Især i 

bilindustrien, men også i bygge- og emballagebranchen, kan vi se en tiltagende efterspørgsel 

på sekundære råstoffer af høj kvalitet, der kræver rådgivning og individuelle løsninger." For at 

skubbe udviklingen og produktionen af kundetilpassede anvendelser fremad bringer Meraxis ud 

over sit forhandlernetværk også sine forsknings- og udviklingskompetencer med ind i 

samarbejdet.   

 

PC Plast råder over et bredt og veletableret netværk af leverandører med adgang til post-

forbruger-kilder (PCR) og post-industrielle kilder (PIR).  "Med Meraxis får vi ikke blot adgang til 



 

 

nye markeder verden over, men vi kan også bejle til flere brancher og anvendelser," fortæller 

Allan Poulsen, CSO i RC Plast. "Vores genanvendte materialer opfylder alle kvalitetskrav til 

brug i tekniske anvendelser. Vi er overbeviste om, at vi sammen kan understøtte virksomheder i 

bil-, møbel- og byggeindustrien, reducere deres forbrug af primære råstoffer og fremme den 

cirkulære økonomi. 

 

Alle genindvindingsmaterialer fra RC Plast kan bestilles i Meraxis' kundeportal. Her angives 

desuden produkternes CO2-aftryk. "For vores kunder bliver det stadigt vigtigere med et 

transparent CO2-aftryk grundet lovgivningsmæssige bestemmelser som f.eks. EU's direktiv om 

forsyningskæder eller OEM-forskrifter," tilføjer Girschik. "En synliggørelse af klimabalancen er 

en grundlæggende støtte for virksomheder, der sætter dem i stand til at bedre vurdere deres 

produkter og processer. Ud over materialevalg spiller eksempelvis logistik og 

designbeslutninger en vigtig rolle. Vi giver vores kunder helstøbt rådgivning, så de kan nå deres 

bæredygtighedsmål." 
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Om Meraxis-koncernen 

 

Meraxis hører med en omsætning på mere end 2 mia. euro til blandt verdens førende plastdistributører. Som 

totalleverandør med globalt handels- og logistiknetværk understøtter handelsgruppen, der driver forretning verden over 

og har hovedsæde i den schweiziske by Muri bei Bern, målrettet sine kunder med strategisk anskaffelse af plastmaterialer: 

Meraxis forsyner virksomheder fra alle industribrancher med polymerer og polymerbetrukne produkter til de mest 

varierende produktionsprocesser – lige fra bilindustrien over byggebranchen til emballagevirksomheder. På den måde 

kombinerer Meraxis et globalt partner- og leverandørnetværk med mange års erfaring inden for udvikling og forarbejdning 

af kvalitetspolymerer samt solid materiale- og produktviden.  

 

Virksomhedsgruppens portefølje omfatter standardplast (bl.a. PE, PP, PET, PVC), tekniske plastmaterialer, 

masterbatches (indfarvet granulat) og genvindingsmaterialer. Desuden tilbyder virksomheden specifikke produkter (bl.a. 

metal, folier, sprøjtestøbedele) samt maskiner, anlæg og værktøjer til forskellige procesteknikker inden for 

plastbearbejdning.  

 

Ydermere udvikler totalleverandøren sammen med sine kunder løsninger, der støtter en bæredygtig brug af polymerer og 

den cirkulære økonomi. Meraxis er desuden aktiv partner for den digitale transformation inden for plastindustrien.  

 

Web: https://www.meraxis-group.com/ 

LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/meraxis-group/ 
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